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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh novostavby komfortního rodinného domu
v městské části Praha – Nebušice. Rozsah projektu zahrnuje architektonickou studii a
vybranou dokumentaci pro stavební povolení.

Zadaný pozemek o výměře 674 m2 se nachází ve střední části Nebušic, kousek od
základní školy, na rohu ulic Kádnerova a K Vinicím. Umístění návrhu vychází z omezení
stavební čárou, odstupů od sousedních budov a orientace pozemku ke světovým
stranám. Návrh vnáší do lokality současnou architekturu, zároveň ale respektuje
měřítko okolní zástavby.

Do hmoty domu se prořezávají prostory teras, krytý vstup, krytý přístup k samostatné
garáži a také menší atrium, které prosvětluje interiér, aniž by bylo omezeno soukromí
uživatelů. Společně s garáží dům vytváří příjemný prostor jižní zahrady, krytý před zraky
sousedů. Ve 2. NP se nachází pracovna/soukromá kancelář, do které je umožněn
přístup klientů po venkovním schodišti. V budoucnu je možné tuto část domu oddělit a
dispozičně upravit, aby bylo možné soužití vícero generací, případně byl umožněn
pronájem zbylé části domu např. studentům. Použité materiály a technické vybavení
domu jsou navrženy s respektem k přírodě a pohodě svých uživatelů.

ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis is to design a new comfortable family house in the
city district Prague – Nebušice. The scope of the project includes an architectural study
and selected documentation for a building permit.

The assigned land with an area of 674 m2 is located in the central part of Nebušice, a
short walk from primary school, on the corner of Kádnerova and K Vinicím streets. The
location of the design is based on the constraints of the construction line, the distances
from neighbouring buildings and the orientation of the land to the cardinal directions.
The design brings contemporary architecture to this locality but it also respects the
scale of the surrounding buildings.

Terraces, a covered entrance, a covered access to a separate garage and a smaller
atrium, which illuminates the interior without restricting the privacy of users, are cut
into the mass of the house. Together with the garage, the house creates a pleasant
space of the southern garden, covered from the eyes of neighbours. On the 2nd floor
there is a study / private office, which is accessible to clients via an outdoor staircase. In
the future, it is possible to separate this part of the house and adjust the layout so that
it can coexist for several generations, or to allow the rest of the house to be rented, for
example, to students. The materials used and the technical equipment of the house are
designed with respect for nature and the well-being of its users.
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STAVEBNÍ PROGRAM:

ZÁZEMÍ:

ZÁDVEŘÍ

ŠATNA

VSTUPNÍ HALA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

WC

SPOLEČENSKÁ ČÁST:

KUCHYŇ

PROPOJENÝ A VZDUŠNÝ OBYTNÝ PROSTOR

OCHOZ S KNIHOVNOU

OTEVŘENÉ SCHODIŠTĚ

ATRIUM

SOUKROMÁ ČÁST:

LOŽNICE S KOUPELNOU

2 DĚTSKÉ POKOJE

KOUPELNA + WC

MÍSTNOST PRO DOMÁCÍ PRÁCE

PRACOVNA / SOUKROMÁ KANCELÁŘ S VLASTNÍM VSTUPEM

ZAHRADA:

TERASA

VYUŽITÍ ZAHRADY  OVOCE, ZELENINA, BYLINKY, KVĚTINY, STROMY

MOŽNOST VÝVOJE RD V ČASE  V BUDOUCNU MOŽNO ROZDĚLIT NA DVĚ SAMOSTATNÉ JEDNOTKY
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Řešený pozemek (parc. č. 527, 528/1, 528/2, 528/3) se nachází ve stabilizované
zástavbě střední části Nebušic, kousek od základní školy, na rohu ulic Kádnerova
a K Vinicím. Navrhovaný rodinný dům splňuje všechny požadavky územního
plánu.

Nově navrhovaný sjezd ke garáži z ulice K Vinicím se nachází na jihovýchodní
straně pozemku, vstup na pozemek směrem k přilehlé ulici Kádnerova je
situován na jihozápadní hraně pozemku. V rámci pozemku jsou návrhem
vymezena dvě parkovací místa v garáži a dvě nekrytá návštěvnická stání před
garáží.

Stávající objekty v
lokalitě stavby
rodinného domu jsou
různého charakteru,
bez uceleného
architektonického
stylu. Jedná se
především o
izolované rodinné
domy. Umístění
rodinného domu
vychází z omezení
stavební čárou (5 m

od jihovýchodní a jihozápadní hranice pozemku) a odstupů od sousedních
budov (7 m). Návrh vnáší do lokality současnou architekturu, zároveň ale
respektuje měřítko okolní zástavby. Dům je navržen jako dvoupodlažní, se
samostatnou garáží.

Do hmoty domu se prořezávají
prostory teras, krytý vstup, krytý
přístup k samostatné garáži a také
menší atrium, které prosvětluje
interiér, aniž by bylo omezeno
soukromí uživatelů. Společně
s garáží dům vytváří příjemný
prostor jižní zahrady, krytý před
zraky sousedů. Použité materiály a
technické vybavení domu jsou
navrženy s respektem k přírodě a
pohodě svých uživatelů.

Objekt rodinného domu je
dvoupodlažní se samostatnou
garáží. Vstup do domu je umožněn

přes kryté závětří do zádveří s přístupem do šatny a dále pak vstupní haly.
Vstupní hala navazuje na volně propojený a otevřený obytný prostor s jídelnou a
kuchyní. Schodiště do 2. NP se otáčí kolem vnitřního atria, které prosvětluje
interiér, aniž by bylo omezeno soukromí uživatelů. Ve 2. NP se nachází ložnice,
dětské pokoje a hygienické zázemí, dále pak pracovna/soukromá kancelář, do
které je umožněn přístup klientů po venkovním schodišti. V budoucnu je možné
tuto část domu oddělit a dispozičně upravit, aby bylo možné soužití vícero
generací, případně byl umožněn pronájem zbylé části domu např. studentům.

Stavba je navržena tak, aby její
provádění a následný provoz
neohrozil život, zdraví a zdravé
životní podmínky uživatelů objektu a
uživatelů okolních staveb. Stavba je v
souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. O
obecných požadavcích na stavby,
závaznými normami a vyhláškami
platnými v České republice. Užívání
objektu nevyžaduje zvláštní
bezpečnostní předpisy.
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Rodinný dům bude založen s ohledem na geologické podmínky lokality.
Základové konstrukce budou řešeny plošně na betonových základových pasech
v nezámrzné hloubce. Na pasech budou betonové tvarovky ztraceného bednění,
zalité betonem. Poté bude provedena železobetonová základová deska tl. 200
mm. V místě vnitřního atria bude tato deska uskočena spodní hranou na úroveň
základových pasů, tím vznikne železobetonová vana jako základová konstrukce
svislých nosných prvků atria.

Obvodové a vnitřní stěny budou z CLT panelů.

Konstrukce stropů nad 1.NP a střechy je navržena z CLT panelů tloušťky 160 mm.

V obytném prostoru a v místě rohového okna v pracovně jsou navrženy dřevěné
sloupy a průvlaky.

Vnitřní schodiště je navrženo jako dřevěné, venkovní schodiště jako subtilní
ocelové.

Objekt je zateplen deskami dřevovláknité izolace tl. 200 mm. Fasáda je
navržena jako provětrávaná skladba se dřevěným / hliníkovým rastrem pro
kotvení fasádního obkladu – dřevěných prken a cetris desek.

Střecha je zateplena tepelně izolačními deskami z dřevovlákna, nad nimi je
provětrávaná mezera se střešními latěmi, OSB deskou a extenzivní zelení.

Klempířské prvku budou z hliníkového plechu.

Pojížděné plochy budou vydlážděny štípaným kamenem. Pochozí plochy pak
částečně z velkoformátových zatravňovacích betonových dlaždic a dřevěných
prken, navazujících na terasu a kryté závětří.
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ZŠ A MŠ

SOKOLOVNA

ZUŠ

ZASTÁVKA MHD

ZASTÁVKA MHD
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NEBUŠICKÝ RYBNÍK

HŘBITOV NEBUŠICE
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ÚŘAD MČ
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OHNIŠTĚ

VYVÝŠENÉ ZÁHONY
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Novostavba rodinného domu v Nebušicích

b) místo stavby: Praha – Nebušice

parc. č. 527, 528/1, 528/2, 528/3
katastrální území: Nebušice [754366]

c) předmět projektové dokumentace:

projektová dokumentace pro stavební povolení

[…]

0,22 - 0,15 4 Podlaha na terénu 120,00 0,49 0,18 10,58 0,45 26,46

0,15 - 0,10 6
Strop s podlahou nad
venkovním prostorem 28,00 1,00 0,14 3,92 0,24 6,72

7 Tepelné vazby 618,00 0,013 8,03 0,02 12,36

618,00 138,40 280,55

POŽADAVEK: 0,20 W/(m2·K) ≥ Uem ≤ 0,35 W/(m2·K)

VÝSLEDEK: Uem = ∑HT,j / ∑Aj = 0,22 (W/(m2·K)
Uem,N = ∑HT,ref,j / ∑Aj = 0,45 (W/(m2·K)

Cl = Uem / Uem,N = 0,49
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Vytápění 4000 40% 60%
Ohřev teplé vody 1200 35% 65%
Pomocná energie 400 100%

Celkem 5600 43,21 56,79

CELKEM

Z neobnovitelných zdrojů (%)
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W
h
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Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z obnovitelných zdrojů (%)

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

PŮDORYS 1. NP PŮDORYS 2. NP

ŘEZ - PODÉLNÝ

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

0,49
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Způsob větrání Volba
Předpokládaná potřeba

tepla na vytápění EA

(kWh/m2)
Hodnocená budova Referenční budova Přirozené větrání otevíráním oken

Ozn. Konstrukce A j bj Uj Ht,j UN,j HT,ref,j Nucené větrání se zpětným získáváním tepla ano 20
Uj (j) (m2) (-) (W/(m2·K) (W/K) (W/(m2·K) (W/K)
0,18 - 0,12 1 Obvodová stěna 268,14 1,25 0,17 56,98 0,30 100,55
0,8 - 0,6 2 Okna 51,86 1,15 0,61 36,38 1,50 89,46 ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA: ηZZT = 81%
0,15 - 0,1 3 Střecha 150,00 1,25 0,12 22,50 0,24 45,00
0,22 - 0,15 4 Podlaha na terénu 120,00 0,49 0,18 10,58 0,45 26,46

0,15 - 0,10 6
Strop s podlahou nad
venkovním prostorem 28,00 1,00 0,14 3,92 0,24 6,72

7 Tepelné vazby 618,00 0,013 8,03 0,02 12,36

618,00 138,40 280,55

POŽADAVEK: 0,20 W/(m2·K) ≥ Uem ≤ 0,35 W/(m2·K)

VÝSLEDEK: Uem = ∑HT,j / ∑Aj = 0,22 (W/(m2·K)
Uem,N = ∑HT,ref,j / ∑Aj = 0,45 (W/(m2·K)

Cl = Uem / Uem,N = 0,49
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Vytápění 4000 40% 60%
Ohřev teplé vody 1200 35% 65%
Pomocná energie 400 100%

Celkem 5600 43,21 56,79
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Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z obnovitelných zdrojů (%)

Obvodová stěna

Okna
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Podlaha na terénu

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

PŮDORYS 2. NP

PŮDORYS 1. NP

1

1

1

7
7

7

4

6

35

2

2

2

8
7

9

přívod větracího vzduchu do místnosti

odtah větracího vzduchu z místnosti

přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

1 zásobník tepla
2 VZT jednotka se ZZT
3 tepelné čerpadlo vzduch - voda -
vnitřní jednotka
4 tepelné čerpadlo vzduch - voda -
venkovní jednotka
5 elektrický dohřev zásobníku tepla
6 odběr teplé vody
7 teplovodní otopná soustava

1 JV FASÁDA 1. NP
- stínění vykonzolovaným 2. NP,
zastřešenou terasou, zapuštěnou
do hmoty domu, venkovní žaluzie

4 JZ FASÁDA 1. NP
- zastíněno stěnou a lamelami

1

3

5

6

7

2

7 SZ FASÁDA 1. a 2. NP
- venkovní žaluzie, poměrně malá
plocha oken

8 SV FASÁDA 2. NP
- bez rizika letního přehřívání,
minimální plocha oken

9 ATRIUM
- sklon střechy směrem
na sever, vodorovná
screenová roleta

2 JV FASÁDA 2. NP
- venkovní žaluzie

3 JV FASÁDA 2. NP
- dřevěné lamely před prosklenou stěnou,
venkovní screenová roleta (z boku)

6 JZ FASÁDA 2. NP
- venkovní žaluzie

5 JZ FASÁDA 2. NP
- prosklená stěna pracovny zapuštěna
a stíněna střechou + venkovní
screenová roleta (z boku)

7

10 GARÁŽ
- venkovní žaluzie

11 GARÁŽ
- bez rizika letního přehřívání

10

11

9

4
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