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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Veronika Valášková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka vytvořila koncept na základě dvou k sobě kolmých hmot. Kompozice a měřítko obou hmot je urbanisticky
přijatelné. Menší hmota garáže je ale bohužel pouze 1,5 metru od hrany pozemku a pouhé 3,9 metrů od
sousedního domu. Toto řešení je možné pouze na vyjímku z odstupů staveb. Toto musí být projednáno a
vysloveně zmíněno v zprávě. Není tedy pravda podle souhrnné technické zprávy, že dům je v souladu se
stavebním zákonem a nevyžaduje vyjímky.

Hlavní hmota i přes svůj objem je vhodně koncipována a diagonálně šikmá zelená střecha vhodně přizpůsobuje
svůj objem okolní zástavbě. Obě hmoty domu vhodně vymezují pobytovou část zahrady v návaznosti na terasu a
jídelnu a jsou vhodně orientovány k jihu.

Na první pohled přehledné a jednoduché provozní řešení kazí několik sporných momentů. Garáž umístěná v menší
hmotě je umístěná diagonálně na druhé straně pozemku než je vstup do objektu. To je provozně zcela nevhodné.
Při vstupu do domu je možná zbytečně odděleno zádveří a hala a vytváří to dva menší nevhodné prostory. Hlavní
prostor jídelny a kuchyně propojený se schodištěm je naopak příjemný a prostorově atraktivní. U kuchyně ale
chybí byť malá spižírna. Na druhé straně je zde obývací pokoj. Ten je ale propojený na krytou terasu s velmi
omezeným výhledem na zadní stěnu garáže a vzhledem k své hloubce s omezeným nebo spíše žádným
prosluněním. Obývák má nad sebou otevřené patro s okny pod stropem a orientací na severovýchod. Nepovažuji
ta za úplně nejvhodnější řešení pro obývák. Prostor ale není nikde blíže zdokumentován. Zajímavý prvek v
kontaktu je zde malé atrium uvnitř schodiště. I zde bych měl trochu obavy z komínového efektu. Dobrý dojem
nenavozují ani tři sloupy, které prostory oddělují. Horní patro s ložnicemi je přehledné a bezkolizní. Bonusem je
terasa. Točité schody jsou zajímavý prvek spíše estetický než nezbytně funkční.

Konstrukčně je dům řešen jako dřevostavba z masivních CLT panelů. To sebou přináší některá omezení v podobě
již zmíněných sloupů. Konstrukční řez je trochu schematický, legenda je neúplná, nicméně detaily související s
fasádou jsou zpracovány na odpovídající úrovni. Nikde jsem nenašel skladby alespoň základních vodorovných
konstrukcí.
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Technologická schemata dokládají vytápění a základní stoupací potrubí. V popisu je uvedeno jako zdroj tepla
tepelné čerpadlo systému vzduch - voda. V půdorysech ani v koordinační situaci jsem nenašel umístění venkovní
jednotky

Energetická bilance rozsahem odpovídá, výpočty jsem nepřepočítával.

Graficky je práce zpracovaná dobře, je přehledná, a dává dostatečný obraz o navrhovaném řešení.

Celkově hodnotím práci jako dobrou. Některé připomínky jsou spíše subjektivní .

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 15.6.2020 Podpis: